

Jak to się obecnie dzieje na tamtejszej stacyi w Szczakowej, lecz w drodze urzędowej, przez ekspozycyonalny organ dyrekcji policyi w Krakowie. Urządzący na stacyi szesczaskowej komisarz policyi mógłby, za uszczerpkowaniem przepisanie opłaty, uzupełniać brakujące w paszportach wizy austriackie, a późniejsze rozrachowanie się z odnośnymi władzami konsularnymi, czy też ministerstwem spraw zagranicznych odbywałoby się w ten sam sposób, jak to ma z dobrym skutkiem miejsce w granicznej stacyi Podwołoczyska.

Dzisiejsze stosunki pod tym względem wywołują upasającą zupełnie krytykę ze strony przyjezdnych, którzy skazani są na umowy z prywatnym pośrednikiem i czekać muszą dłuższy czas na odebranie paszportu do niewiadomego często z góry miejsca pobytu. Rychle wprowadzenie w życie przedłożonego przez nas wniosku odpowiadać będzie zarówno wymaganiom należytej administracji, jak i interesom ruchu obcych, z którym związane są ważne względy natury gospodarczej.

Rychle wprowadzenie w życie przedłożonego przez nas wniosku odpowiadać będzie zarówno wymaganiom należytej administracji, jak i interesom ruchu obcych, z którym związane są ważne względy natury gospodarczej.

Kronika.

Kraków, sobota 7 czerwca.

Kalendarzyk kościelny: Roberta op. w. i Sabinałana.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 3 min. 34; zachód o godz. 7 m. 43, długość dnia godzin 16 min. 09.

Prognoza stacyi meteorologicznej w Wiedniu: Pochmurno, burze, temperatura niższa, zachodnie żywe wiatry.

Opera i operetka lwowska w Krakowie: „Hrabia Luksenburg“.

Święto wiosny „koncert 600 dzieci na dochód kolonii wakacyjnych w Kocho-nówle w teatrze miejskim o godzinie 4 1/2 po-łudniu.

Ruskie przedstawienie amatorskie w sali „Teatru Nowości“ o godzinie 8 wieczór.

Kinoteatr Towarzystwa Szkoły Ludowej (ul. Podwale 6) przedstawienia w dniu po-wszednie od godz. 4:30 po południu do 11 wie-czorem. W niedzielę i święta od godz. 3 do 11 wie-czorem.

Wystawa obrazów i rzeźb w Towarzystwie Przyjaciół sztuk pięknych (plac Szczepański).

Wystawa przemysłowa w domu Towarzystwa technicznego (ul. Straszewskiego 1, 28).

Teatr krakowski we Lwowie: „Wieczór trzech króli“.

Budżet m. Krakowa. Prezydent miasta rozesłał radcom miejskim zaproszenie na nadzwyczajne posiedzenie Rady miejskiej, które odbędzie się w poniedziałek 9 b. m. o godzinie 5 po południu, ewentualnie i we wtorek o tej samej godzinie w sali posiedzeń Rady miejskiej. Na porządku dzien-nym obrady nad preliminarzem budżetu na rok 1913.

Katedra historii polskiej. Jak się dowiadujemy ze sfer poinformowanych, następcą ś. p. Wikto-ra Osermaka na katedrze historii polskiej w Uni-wersytecie Jagiellońskim zostaje m. prof. dr Stanisław Krzyżanowski, dyrektor archiwum akt dawnych m. Krakowa. Prof. dr Krzyżanowski zaj-muje dotąd katedrę historycznych nauk pomocniczych.

Kraków bez wody. Wczoraj już od rana wszy-scy byli zaniepokojeni niespodzianką, jaką zgłosił miastu zarząd wodociągów. Przez dzień cały woda, płynąca z wodociągów, była tak brudna i zanie-

czyszczona, że nie nadawała się do żadnego użyt-ku, nawet do mycia. W gospodarstwach domowych, po kawiarniach i restauracjach niespodzianka ta wywołała ogromne niedogodności i wydatki na wo-dy mineralne. Zarząd wodociągów miejskich nie tylko że nie przedzielił o robotach, które spowodowały zanieczyszczenie wody, ale nie uważał nawet za stosowne wyjaśnić przyczyny. Dopiero późnym wieczorem, na życzenie naszej redakcyi, wyjaśniono nam, że z powodu niskiego stanu wody puszczono w ruch większą ilość pomp, dla większego ciśnienia, wobec czego z powodu silniejszego prądu wo-dy nastąpiło zanieczyszczenie. Wedle oświadczenia ze strony biura wodociągowego, woda dzisiaj była już dobrą do użytku. Na przyszłość pożąda-nym byłoby, by zarząd wodociągów w podobnych wypadkach uprzedzał mieszkańców miasta, by mogli sobie przygotować odpowiedni zapas wody.

Obiór nowego króla kurkowego. Jutro odbędzie się rozstrzygnięcie strzelanie o godność króla kurkowego na tejżej strzelnicy przy ulicy Lu-bicz. Według dawnego obezwójca będzie w tym dniu od godziny 3 popołudniu otwarty dla publiczności do zwiedzenia skarbice Towarzystwa. W ogrodzie od godziny 3 odbędzie się koncert muzyki, około godziny 6 wieczorem oprowadzenie nowego króla kurkowego po ogrodzie Strzeleckim. Wstęp na kon-cert do ogrodu i dla zwiedzających skarbice bez-płatny.

Konferencya rodzicielska. We wtorek 10 bm. odbędzie się punktualnie o godzinie 7 wieczorem konferencya rodzicielska w szkole prywatnej p. Ma-ryi Ramutowej, ulica Krupnicza 1, 16, I p. Na porządku dziennym referat dr Zofii Szymbalskiej p. t. „Zadania szkół prywatnych nowego typu“. Zarząd szkoły zaprasza na to zebranie rodziców swo-ich uczniów i wszystkich interesujących się tą sprawą.

Wycieczka do ruin Zamku lanckorońskiego urządziła jutro członkowie Towarzystwa technicz-nego. W programie dojazd koleją do Kalwaryi, i póź-niej do ruin zamku. Wyjazd z Krakowa o go-dzinie 9:50 rano, powrót o godzinie 10 do 10 wie-czór. Punkt zborny w vestibulu kolejowym.

Odczyt. Komitet polityczny równoprawienia koblot urządził w dniu 9 b. m., w poniedziałek, w sali Towarzystwa technicznego, ulica Straszewskie-go 28, odczyt miss Sheebangs z Londynu: „O sufradzactwach i sufradzactwach“. Początek o godzinie 8 wieczorem. Bilety po 2 kor., 1 kor. i 50 hal. przy wejściu.

Ze sportu. Wydział sekcji wioślarskiej Akade-mickiego Związku sportowego urządził jutro o go-dzinie 3 po południu uroczystość otwarcia sezonu letniego, połączone z chrztem 4 nowych łodzi na przystani sekcji wioślarskiej Akademickiego Zwią-zku Sportowego w Dębnikach (pałac Lasockich).

Po uroczystości odbędzie się wycieczka statkami do Tyńca. Ojjazd o godzinie 10 do 3 z placu Groble na przystań, a stamtąd dalej o godzinie kwadrans na czwartą.

Sezon wioślarski oddziału wioślarskiego Towar-zystwa gimnastycznego „Sokół“ w Krakowie roz-pocznie się z dnem 15 b. m. o godz. 9 rano. — Przystań i lokal oddziału znajduje się przy ulicy Zwierzynieckiej 1. 44 (dawny przystanek koleji ob-wodowej). Dla pomieszczenia łodzi rasowych wybu-dowano nad brzegiem Wisły obszerną halę o po-wierzchni 172 m. kw. — Członkowie „Sokoła“, pragnący przystąpić do oddziału, zechcą się zgła-szać od dnia 8 b. m. w biurze M. Hucpzyca (ul. Jagiellońska 7), od dnia 11 b. m. a dalszym na przystani wioślarskiej między godz. 5 a 7 wieczo-rem.

Uroczyste otwarcie nowej przystani odbędzie się w dniu uroczystości „Wianków“, 28 b. m.

W „Oleandrach“ odbędzie się dzisiaj „Noc we-necka“.

Nieszczęśliwy wypadek. Wczoraj po południu na gościu w wiodącym do Bieńczyce, znaleziono ucznia gimnazjalnego, leżącego w stanie nieprzy-tomnym obok potulężnego roweru. Jak się okazał,

młodźniem był syn budowniczo z Krakowa, p. Schlüssera. Ofiarę niewyjaśnionego dotąd wypadku przewieziono do Krakowa, gdzie się nim zajął za-wezwany przez rodziców lekarz, dr Kwiatkowski. Jak stwierdzono, młodziak wyjechał po południu na wycieczkę rowerem. Wskutek silnego wstrząsu nerwowego o przebiegu wypadku nie może podać żadnych szczegółów. Na ciele jego są znaki silnych potłuczeń, nie wykluczone jest pęknięcie czaszki.

Echa afery Redla. Jedno z pism lwowskich do-nosi: Na oddziale obserwacyjnym lwowskiego szpi-tala znajduje się sześć osób, które pod wpływem afery szpiegowskiej Redla dostały manii prześlado-wczej na temat szpiegostwa i prowokatorstwa; u niektórych mania ta odnosi się wprost do sprawy Redla. Lekarze wyjaśniają tę niezwykłą epi-demię w ten sposób, że u osób, podespanych z powodu chorób umysłowych, taki fakt, jak głucha jakaś afera, działa jak cios, który chwlebnią równowagę umysłową może ostatecznie zwinąć.

Strajk szwerców w Warszawie. Pisma warszawskie donoszą: Omgład zastrajkowieli czeladnicy szwercy w centrum miasta i na przedmieściach w liczbie 12 tysięcy. Żądają oni polepszenia wa-runków. Należy zaznaczyć, że ruch strajkowy nur-tował wśród czeladzi szwerców od kilku tygodni bowiem w wielu warsztatach porzucili oni pracę częściowo już dawniej, a dopiero wczoraj oprac-chen przybrał rozmiar powszechny.

Za propagandę wśród robotników. Z Berlina donoszą: Niedawno aresztowano górnika Jakóbka z Myślowie w rosyjskiej miejscowości pogranicznej. — Za agitację wśród robotników został zasądzony na 20 lat robót przymusowych. Dzienniki donoszą, że umieszczono go w więzieniu w Będzinie. Jakób-ek na interwencję rządu niemieckiego nie będzie wysłany na Syberyę, lecz wydan Niemcom.

Mianowania i przeniesienia. „Wiener Zeitung“ ogłasza: Cesarz zamianował radcę sądu krajowego Jana Antoniego Schneidra w Stanisławowie wice-prezydentem sądu obwodowego w Kołomyi i prze-niósł wiceprezidenta sądu obwodowego w Kołomyi Filemona Metellę na jego własną prośbę do sądu obwodowego w Stanisławowie.

Zmarli: Alfons Bajorek, słuchacz filozofii, zmarł w Krakowie 3 b. m. przeżywszy lat 26. Zmarły był wychowankiem polskiego gimnazjum w Cieszynie.

Ignacy Warm, właściciel fabryki, członek dy-rekcji Kasy kredytowej robotników i przemys-lowców, w 61 roku życia zmarł w Krakowie. Na pogrzeb, który odbędzie się dzisiaj o godz. 3 po południu w ul. Kanoniczej 1, 19, zaprasza swoich członków do gremialnego udziału Klub robotniczo-mieszkański.

Polska broszura czeskiego ekonomisty. W kwietniu b. r. ukazała się w Pradze polska broszura pod tytułem „Oszczędność naka-żem patryotyzmu“, która ze względu na treść, jak i na osobę autora winna zainteresować spo-łeczeństwo polskie. Napisal ją dr Józef Fuhrich, wybitny ekonomista czeski, który nadzwyczaj żywo interesuje się sprawami polskimi. Pragnie on zbliżenia czesko-polskiego, a chcąc się do niego przyczynić, zasila od dłuższego czasu polskie czasopisma artykułami treści ekonomiczno-społecznej. Celem nawiązania bliższych stosun-ków z Polakami, wybrał się w przeszłym roku do Warszawy, Poznania, Krakowa i Lwowa i wygłosił przy tej sposobności szereg odczytów o rozwoju ekonomicznym Czech.

Podczas pobytu w Krakowie miał w miejskiej Kasie oszczędności kilka pogadank na temat działalności „Związku czeskich ciułaczy w Pra-dze“. Jest to Stowarzyszenie, założone w roku 1907 przez emer. dyrektora Banku krajowego w Pradze p. Franciszka Prohazkę, mające na celu pobudzenie i szerzenie zmysłu oszczędno-ści i korzystnego zarządzania majątkiem, oraz bronięcia interesów członków. Liczy ono obec-nie blisko 4000 członków, posiada własny organ „Strzadal“ (Ciutacz), wydawany w 60 000 egzemplarzy i rozwija coraz energiczniej swoją działalność. Urządza odczyty, kursa i zgroma-dzenia, wydaje broszury, zakłada biblioteki, u-dziela bezpłatnie rad i informacyj w sprawach majątkowych, pobudza do zakładania nowych kas oszczędności i kas zaliczkowych, dostarcza skarbonki oszczędnościowych i wogóle popiera materialne interesy swych członków. Towarzy-stwo wyznacza także nagrody dla osób, odzna-czających się oszczędnością. W ostatnich czasach zwrócono i u nas ba-czniejszą uwagę na tak ważną wogóle, a mało niestety wśród społeczeństwa polskiego prze-strzeżoną zasadę oszczędności i oszczędzania, nie więc dziwnego, że działalność czeskich ciu-laczy wzbudziła żywe zainteresowanie, a zacho-cony tem dr Fuhrich przybiegał wobec tego napisać polską broszurę agitacyjną o oszczędności. Przychylenie do spełnienia broszurę napisał (po polsku) wydał własnym nakładem i roz-estował do wszystkich trzech zaborów Polski. Napisał rzecz pełną myśli zdrowej, z pewnym sympatycznym rozmachem i energią, z prze-ko-naniem o żywotnych siłach naszego narodu i bogactwie polskiej ziemi, ze znajomością na-szych potrzeb i stosunków ekonomicznych, ze zrozumieniem naszych narodowych interesów. Co najważniejsze jednak, pisał jak swój do swoich; czytając ma się wrażenie, że broszurę pisał Polak, serdecznie miłujący naród i oj-czynę. Kiedy zastanawia się nad utartem przekona-niem, jakoby u nas brakło kapitałów na pod-niesienie rozwoju ekonomicznego i kulturalnego to mówi: „Nieprawda, kraj i lud nasz jest bogaty, trzeba tylko się rozpatrzeć, przetrzeć oczy, a zobaczymy, że miliony pi-niędzy rozrzucamy, że inne miliony bezowoc-nie giną, z powodu własnej nieudolności i niedostatecznego wyszukania bogactw ziemi. Pracujmy i oszczędzajmy! Nie wydawajmy wię-ciej, niż otrzymujemy. Wydatki nasze powinny być zawsze mniejsze od dochodów“!

Nie żyjmy nad stan, a wtedy znajdziemy ka-pitały, kapitały nasze własne. Rozważając powody, dla których należy o-szczędzać, mówi, byśmy oszczędzali dla swego narodu pokrzywdzonego i dla zubożałego kraju, a w dalszym ciągu przedstawia argumenty następu-jące: „Oszczędzajmy! Postanówmy być panami we własnym kraju! Przestańmy pracować w służ-bie u obcych! Setki tysięcy wychodźców naszych są teraz zmuszone szukać pracy poza krajem, by robotnikami tam, gdzie obcy rządzi, w wa-runkach często, nie liczących z powagą narodu. Wstyd i hańba ogarnia nas na tę myśl. Powini-niśmy dążyć i pracować nad tem, aby Ojczyzna była dla wszystkich matką a nie macocha, aby naród dał wszystkim swym członkom pożywie-nie w kraju ojczystym. Kończąc zaś broszurę w następujący sposób: Polacy! Od Was tylko zależy, czy będziecie panami na swej ziemi, czy niewolnikami! Naród polski syczy si kulturą zachodu, a przeciw-głównym przymiotem kulturalnych narodów za-chodnich jest ich — oszczędność i praca, które tworzą drogę do cywilizacji i dobrobytu. Niepotrzebny jest jeden wielki kapitał mi-lionowy, lecz potrzebne nam są miliony małych kapitałów, miliony pracujących rąk i miliony o-szczędzających głów. Niechaj zabrzmi hasło zbawienne: „Osze-dzajcie!“ wpałacu i w chacie, niechaj krzepi robotnika, zastanawia inteligencję, a głównie niechaj napełnia czyste serca dzieci, aby wyrastało pokolenie silniejsze — i lepsze!

W zakończeniu tem streszcza się także i cel broszury. Idea oszczędności przeniknąć powinna wszystkich klasy społeczne, powinna być szerzo-ną wśród młodzieży, powinni się nią przejąć wszyscy, od najinteligentniejszych produkcyjnych sfer społeczeństwa począwszy, aż do najbiedniej-szego wyrobnika, powinna również zapanaować w chiopskiej chacie. Niektóre czeskie instytucje finansowe używa-ją podobnych broszur dla celów agitacyjnych we własnym swym interesie. Mogłyby i nasze banki i kasy oszczędności skorzystać z broszu-ry dr Fuhricha i rozdziałając ją między swą klientelę, pomnażać swe fundusze i równocze-snie oddać społeczeństwu przysługę przez szer-zenie zdrowej i pożądanej idei oszczędności.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

Ruch przejezdnych.

Kraków, 6 czerwca. HOTEL BELVEDERE, ulica Basztowa, ul. 27, w pobliżu dworca kolei. (Pokoje od 9 koron. Łazienki, restauracja i kawiarnia na miejscu); Jan Sosniński z Berlina, Alojzy Singera z Ekt, Włodzisławo Jermolowicz z Szostakowa, Józefa Fiałkewicz z Wielkiej, Hieronim Wasilowski z Krakowa, Jan Frankiewicz z Wilosy, Olga Oberfeld z Łodzi, Władysław Heczowiec z Pleszewa, Marcin Steurmar z Lwowa, Herbert Frantz z War-szawy, Antoni Wojciech z Przemysła, dr Bronisław Bog-ler z Wiednia, Józef Sawicki z Lwowa, Ludwik Bie-roszyński z Brzeżnia, Jan Duchyński z Zakopanego, Józef Sowiński z Olszowa, Mikołaj Oleśnicki z Mikołajowa, Jan Dembiński z Zakopanego, Tadeusz Solnicki z Olk-szy, Piotr Adamski z Brzeżnia, Jan Haninger z Lipska, Jan Kotarski z Bielska, Robert Górowski z Olomuńca, Maksymilian Rzepceki z Kumaowa.

Sau... jum Dra Romualda Sas Żurakow skiego. Sezon letni od 1 maja 4548 4 10

Kursa telegraficzne.

Wiedeń, 6 czerwca. Kurs giełdy wiedeńskiej: Losy: a) procentowe: Austracy, zakładu kredytowego obl. pr. z r. 1880 3-proc. 279.-, Austrackiego zakładu kredyt. z obl. pr. z r. 1889 3-proc. 243.-, Uregul. Du-naju z 1870 r. 100 ztr. 5-proc. 274.-, Weg. Banku hip. po 100 ztr. 4-proc. 233.-, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 5-proc. 111.-, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilia) 4 ztr. 26.-, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 ztr. 475.-, Clary ztr. 40 m. k. 200.-, Pożyczka m. Lublany 20 ztr. 64-50, Czerwonego krzyża austrack. tow. 10 ztr. 54.-, Czerwonego krzyża weg. Tow. 5 ztr. 32.-, Losy fund. arcyksięcia Rudolfa 10 ztr. 38.-, Turckie oblig. prem. kolei po 400 fr. 231-50, Turckie oblig. prem. kolei po 232-50, Losy kom. m. Wiednia z 1874 r. 475.-, Berlin, 6 czerwca. Austrackie banknoty 81-60, Spirytus 81-60.

Wiedeń, 6 czerwca. Zamknięcie wczorajszej giełdy po- południowej notowano: Akcyje: Austr. zakł. kred. 624-50, weg. Zakł. kredyt. 815-50, Anglobanku 334-75, Unionbanku 686-50, Länd-erbanku 610-75, Bankverein 510-50, Bodenerdicht 1177.-, Galicyjsk. Banku hipotecznego 644.-, Akcyje praskiego Banku kredy. 654-00, Kolei państwowych 717.-, kolei państwowych 124-25, kolei północnej 499-50, kolei czerniowickiej 614.-, Alpiny 328-50, Rima Murany 699-50, Praskiego Tow. żelaznego 329-50, Fabryki broni 998.-, Akcyje turckie tyt. 338.-, Gal. Karp. Tow. naft. 298.-, Obl. weg. indemniz. —, Renta majowa 62-20, Austr. renta koron. 82-70, Węgier. renta koron. 81-40, 56-letnie Listy Tow. kred. ziemsk. 83-10, 40/0 Listy Banku hip. 82-25, 41/0 Listy Banku hip. 91.-, 50/0 Listy Banku hip. —, 40/0 Listy Banku kraj. 84-90, 41/0 Listy Banku kraj. 92.-, 40/0 Gal. Obl. 1890. 95-70, 40/0 Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-50, 40/0 pożyczka m. Lwowa 81-50, 40/0 pożyczka m. Krakowa 8.-, Losy turckie 233.-, Marki 1-8.-, Ruble 253-12, Rosyj. pożyczka —, Skoda 852.-, Powsz. B. depoz. —.

Uspokobienie korzystniejsze. Wiedeń, 6 czerwca. Cukier 21-50—21-60; 21-35—22-05 mdły, Spirytus i nafta niezmiennie.

Zakład artystyczno-kamieniarski i budowlany
Józefa Ruleszy
naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podjąwszy się wykonania grobowców w miejscach i na prowincji. Telefon 1359 24 126 0

Uczeń
z ukończoną VII klasą gymn. przyjmie od 15 czerwca miejsce praktykanta w aptece. Zgłoszenia: Franciszek Tyralla, Marcyporeba, p. Brzeżnica. 217 1 3

Na śluby
chrzty polowania, wycieczki, wynajmuje samochody i powozy. — Płotr Guzikowski, Groble 5. Telefon 336. 211 2 0

Zdolny korepetytor
słuchacz II r. filozofii, poszukuje lekcji, głównie w zakresie filologii klas. i mat. tem. Zgłoszenia pod adr.: O. F., Uni-versytet Jagiell., Kraków. 166 15 0

Lovrana Pension Central.
Jedyny pensjonat polski.
Ceny przystępne.
Dojazd statkiem z Rjeki (Fiume) lub tramwajem elektrycznym z Abacyi-Matuglie. 128 50 0

Bracia Tercyarze św. Franciszka
(Bracia Albertanie) posługujący ubogim w Krakowie, Kaźmierz, ul. Krakowska 43 Telefon 206

Przedają najpowszechniej używane meble giete, wyplatane lub z siedzeniem deszczułkowym, t. j. krzesła, fotele, kanapy, bujanki, taborety biurowe i salo-łonowe.
Również przyjmują krzesła do wypla-tania, naprawy i politurowania.
Krzesła i stoły do wypożyczania są na składzie. 131 42 0
Wycieraczki kokosowe, oraz własnego wyrobu plecione trzcinowe, w różnych wielkościach.
Chodniki kokosowe do kościołów, urzędów na schody, korytarze i do przed-pokoi.

ZAKŁAD PRZEMYSŁOWO-KAMIENIARSKI dla wyrobów pomnikowych
Kraków, Starowiślna 10. — Tel. 2180.
Wielki skład gotowych pomników z marmuru, granitu, labrodoru, syenitu i t. d. Kosztorysy, projekta i próbki materiały bezpłatnie. 4544 6 8

Bardziej wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie i takowe utrzymuje przez używanie **PIGULEK PRZECZYSZCZAJĄCYCH D^r CAUVIN'A**
Środek popularny od dłuższego czasu, ekono-miczny, łatwy do użycia. Czyszcząc krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chro-nicznych jakoto: liszaję, reumatyzm, przestarałe kataru, dręszcze, zatękania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlicę, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, mdłościach, anemii, złem trawieniu i powolnem funkcjonowaniu żołądka.
PIGULEKI CAUVIN tają do nabycia we wszystkich większych aptekach świata, w PARYŻU: Faubourg Saint-Denis, 147

Wynajem automobilów
na godziny, dnie i tygodnie po cenach umiarkowanych. — Zgłoszenia przyjmuje: Rudolf Wanicki w garażu firmy Benz, Groble 5. Tel. 2502 i w mieszkaniu przy ulicy Szlak 57, I p. 22 28 0

Najpiękniejsze, najtańsze, najpraktyczniejsze **ŚWIETLENIE GAZEM POWIETRZNYM**
willi, pałaców, dworów, kościołów, szkół, hoteli. Żądać ilustr. prospektów. — Wyłączne zastępstwo Inż. A. Jastrzębski, Lwów, Sapieży 2. 887 47 0

NA KOMPOTY
Morele Gruszki Jabłka i Śliwki suszone poleca 148 26 0

Kazimierz Bartoszewski
Kraków, Floryńska 49.

Pielęgniarka
zajmie się chętnie chorą osobą, również stawia banki. Długa 59, parter. 196 7 0

Łecznica higieniczna Dra Tarnawskiego
w Kosowie za Kolomyją, st. kol. Za-błotów lub Wyżnica.
Otwarta do zimy. — Leczenie wodą, kąpielami słonecznymi, dietą przeważnie jarską, postem, gimnastyką zwykłą i od-dechową, oraz przysposabianie do życia higienicznego. 8716 11 12

Inteligentna wdowa
posiadająca język niem. i francuski z konwersacya, poszukuje posady: nau-czycielki, wychowawczyni lub towar-zystki. Przyjmuje również zarząd domu lub pensjonatu. Zgłoszenia: K. M. 28 poste restante Kraków. 206 9 0

Lekcyje języka niemieckiego
metoda Ansona, udziela tanio R. S. G., ulica Gdębina 16, II p., front. 3951 10 10

Drukarnia Literacka
w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.
wykonuje Druki zwyczajne, Druki ozdobne i kolorowe, Książki nau-kowe szkolne ze wszystkich dziedzin wiedzy, do nabożeństwa, Poezye, Broszury, Odczyty, Wydawnictwa ludowe, Kalendarze, Roczniki, Cza-sopisma, Tygodniki, Kosztorysy, Sprawozdania, Rachunki, Memo-randa, Książki kupieckie; zwykłe i do kopiowania, Nagłówki listowe, Koperty, Cenniki, Katalogi, Reje-stra, Prospekty, Kwituryse, Ta-bele, Układy cyfrowe, Zaproszenia ślubne, Menu, Programy, Bilety wizytowe, Karty i Listy zabłone, Adresy, Powinszowania, Karty ko-spondencyjne, Karty noworoczne, Udziały akcyjne, Afisze, wszelkie druki dla Sądów, Urzędów gmin-nych, parafialnych, Szkół i t. p.
po cenach nader przystępnych, szybko i gustownie, najładniej-szymi modernistycznymi krojami pism, drukiem czarnym lub też kolorowym. Telefon Nr. 401.
Rządca L. K. Górski.

Założony w roku 1873 **Zakład artystyczno-kamieniarski BRACI TREMBECKICH**
Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462

wykonuje grobowce i pomniki, tak w miejscach jak na prowincji, oraz poleca wielki wybór pomni-ków gotowych z piaskowca, marmuru i granitu. 31 126 0

Rower
wyciągowy, marki „Fuch“, do sprzeda-nia. Ul. Bracka 5, parter. 4574

posiadająca język niem. i francuski z konwersacya, poszukuje posady: nau-czycielki, wychowawczyni lub towar-zystki. Przyjmuje również zarząd domu lub pensjonatu. Zgłoszenia: K. M. 28 poste restante Kraków. 206 9 0

Lekcyje języka niemieckiego
metoda Ansona, udziela tanio R. S. G., ulica Gdębina 16, II p., front. 3951 10 10